2022年 5月 31日

受講者各位

ＭＰラーニング運営事務局

【重要】Internet Explorer 11をご利用の方へ

平素はＭＰラーニングサービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。

以前からお知らせしておりますが、2022年 6月 15日に Microsoft 社による Internet Explorer 11

（以下 IE11） のサポートが終了する旨が発表されております。

MP ラーニングでは、すでに推奨環境対象外としていますが、現在でもご利用いただいている受講者

様は、ご利用いただけなくなりますので改めてお知らせいたします。

MP ラーニングの推奨環境をご確認のうえ、最新のウエブブラウザへの変更をお願いいたします。

※MP ラーニングの推奨環境については、こちらをご確認ください。

またメーカーサポート終了後の IE11ご使用による動作不具合等は、MP ラーニングでもサポートを

いたしかねる状況となりますので、あらかじめご了承いただけますと幸いです。

推奨ブラウザの導入方法

◆Google Chromeの導入方法

・こちらのページの［Chromeをダウンロード］をクリックして、インストールファイルをダウンロードする

・ダウンロードしたインストールファイルをダブルクリックして、Google Chromeを起動する

◆Microsoft Edgeの導入方法

こちらのページの［Microsoft Edgeを開く］をクリックする

IE11をご利用の受講者様にはご面倒をおかけいたしますが、推奨環境によるご使用をあらためて

お願い申し上げます。

今後とも宜しくお願いいたします。

以上

https://www.mp-learning.com/Guidance/MplSystem.aspx
https://www.google.co.jp/chrome/?brand=JJTC&gclid=Cj0KCQjwhLKUBhDiARIsAMaTLnFa5iqjpPquWALUJOC2Y0zl-KYudrX4zAFFwxUYKdKp8cgwePV32agaAqrSEALw_wcB&gclsrc=aw.ds
https://support.microsoft.com/ja-jp/microsoft-edge/chromium-%E3%83%99%E3%83%BC%E3%82%B9%E3%81%AE%E6%96%B0%E3%81%97%E3%81%84-microsoft-edge-%E3%82%92%E3%83%80%E3%82%A6%E3%83%B3%E3%83%AD%E3%83%BC%E3%83%89%E3%81%99%E3%82%8B-0f4a3dd7-55df-60f5-739f-00010dba52cf